



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2014 года

№ 340-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

цифры "31 605 924 552,57" заменить цифрами "31 606 483 947,60";

цифры "5 075 695 713,63" заменить цифрами "5 076 255 108,66";

цифры "27 258 321 948,92" заменить цифрами "27 258 881 343,95";

цифры "3 105 990 109,98" заменить цифрами "3 106 549 505,01";

- в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "31 605 924 552,57" заменить цифрами "31 606 483 947,60";

цифры "5 075 695 713,63" заменить цифрами "5 076 255 108,66";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области", в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- цифры "1 194 914 541,22" заменить цифрами "1 194 355 146,19";

- цифры "593 128 580,68" заменить цифрами "592 569 185,65";

3) в таблице приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- в строках 1 "Задача 1 подпрограммы 1 "Реализация основных направлений государственной политики Омской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных систем", 1.1 "Основное мероприятие "Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных систем":

цифры "3 196 103 261,99" заменить цифрами "3 197 362 657,02";

цифры "420 018 714,35" заменить цифрами "421 278 109,38";

цифры "3 194 992 263,45" заменить цифрами "3 196 251 658,48";

цифры "418 907 715,81" заменить цифрами "420 167 110,84";

- в строке 1.1.1 "Обеспечение деятельности Министерства развития транспортного комплекса Омской области в целях реализации основных функций":

цифры "279 310 388,03" заменить цифрами "280 569 783,06";

цифры "37 195 381,66" заменить цифрами "38 454 776,69";

- в строках 3 "Задача 3 подпрограммы 1 "Улучшение состояния автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения, развитие дорожно-строительной индустрии и модернизация парка дорожно-строительных и специализированных эксплуатационных машин и механизмов", 3.1 "Основное мероприятие "Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов, приобретение дорожной техники и оборудования, проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством":

цифры "17 748 033 673,89" заменить цифрами "17 752 741 464,89";

цифры "1 242 424 407,24" заменить цифрами "1 247 132 198,24";

цифры "17 694 064 616,38" заменить цифрами "17 698 772 407,38";

цифры "1 188 455 349,73" заменить цифрами "1 193 163 140,73";

- в строке 3.1.1 "Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством":

цифры "15 991 833 822,53" заменить цифрами "15 996 541 613,53";

цифры "1 036 224 555,88" заменить цифрами "1 040 932 346,88";

цифры "15 937 864 765,02" заменить цифрами "15 942 572 556,02";

цифры "982 255 498,37" заменить цифрами "986 963 289,37";

- в строках 4 "Задача 4 подпрограммы 1 "Обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием и развитие сети автомобильных дорог местного значения", 4.1 "Основное мероприятие "Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения":

цифры "3 571 391 682,99" заменить цифрами "3 566 683 891,99";

цифры "1 062 932 582,99" заменить цифрами "1 058 224 791,99";

цифры "1 259 071 509,68" заменить цифрами "1 254 363 718,68";

цифры "113 285 909,68" заменить цифрами "108 578 118,68";

- в строке 4.1.1 "Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения":

цифры "1 460 768 167,37" заменить цифрами "1 459 596 531,74";

цифры "795 869 447,37" заменить цифрами "794 697 811,74";

цифры "93 668 280,00" заменить цифрами "92 496 644,37";

цифры "48 483 060,00" заменить цифрами "47 311 424,37";

- в строке 4.1.2 "Субсидии местным бюджетам на проектирование и строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования":

цифры "1 954 429 053,49" заменить цифрами "1 948 028 079,08";

цифры "116 868 673,49" заменить цифрами "110 467 699,08";

цифры "1 139 494 345,24" заменить цифрами "1 133 093 370,83";

цифры "44 893 965,24" заменить цифрами "38 492 990,83";

- в строке 4.1.4 "Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов":

цифры "107 715 629,53" заменить цифрами "110 580 448,57";

цифры "104 715 629,53" заменить цифрами "107 580 448,57";

цифры "13 517 165,44" заменить цифрами "16 381 984,48";

цифры "10 517 165,44" заменить цифрами "13 381 984,48";

- в строках 5 "Задача 5 подпрограммы 1 "Развитие и оптимизация маршрутной сети Омской области", 5.1 "Основное мероприятие "Государственная поддержка пассажирского транспорта в Омской области для обеспечения перевозки пассажиров":

цифры "3 210 448 024,00" заменить цифрами "3 209 748 024,00";

цифры "811 088 024,00" заменить цифрами "810 388 024,00";

- в строке 5.1.2 "Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования железнодорожным транспортом":

цифры "1 067 900 000,00" заменить цифрами "1 067 200 000,00";

цифры "174 000 000,00" заменить цифрами "173 300 000,00";

- в строке "Итого по подпрограмме 1":

цифры "31 605 924 552,57" заменить цифрами "31 606 483 947,60";

цифры "5 075 695 713,63" заменить цифрами "5 076 255 108,66";

цифры "27 050 324 977,81" заменить цифрами "27 050 884 372,84";

цифры "2 897 993 138,87" заменить цифрами "2 898 552 533,90";

- в строках "Задача 1 подпрограммы 2 "Строительство Омского метрополитена", 1.1 "Основное мероприятие: строительство первой линии Омского метрополитена от станции "Кировская" (Рабочая) до станции "Автовокзал" (Соборная) с электродепо":

- цифры "674 396 207,69" заменить цифрами "674 667 457,69";
цифры "467 351 657,69" заменить цифрами "467 622 907,69";
- в строке 1.1.2 "Строительство первоочередного участка первой линии Омского метрополитена от станции "Рабочая" до станции "Маршала Жукова", в том числе":
цифры "17 000 000,00" заменить цифрами "17 271 250,00";
в графе 8 цифры "6 000 000,00" заменить цифрами "6 271 250,00";
- в строках "Задача 2 подпрограммы 2 "Содержание объектов транспортной инфраструктуры", 2.1 "Основное мероприятие: содержание объектов транспортной инфраструктуры":
цифры "84 176 242,43" заменить цифрами "83 864 625,55";
цифры "21 211 000,69" заменить цифрами "20 899 383,81";
- в строке 2.1.3 "Эксплуатация и охрана объектов аэропорта "Омск-Федоровка":
цифры "30 321 032,72" заменить цифрами "30 285 533,63";
цифры "7 880 318,72" заменить цифрами "7 844 819,63";
- в строке 2.1.4 "Содержание и техническое обслуживание международного сектора аэропорта "Омск-Центральный":
цифры "5 284 145,71" заменить цифрами "5 008 027,92";
цифры "1 187 915,97" заменить цифрами "911 798,18";
- в строках "Задача 3 подпрограммы 2 "Привлечение внебюджетных инвестиций на условиях государственно-частного партнерства для строительства аэропорта "Омск-Федоровка" и обеспечение реализации мероприятий по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений Омской области", 3.1 "Основное мероприятие: развитие аэропорта "Омск-Федоровка", в том числе проектно-изыскательские работы, услуги по инвестиционному консультированию и обеспечение реализации мероприятий по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений Омской области":
цифры "436 342 091,10" заменить цифрами "435 823 062,95";
цифры "104 565 922,30" заменить цифрами "104 046 894,15";
- в строке 3.1.2 "Повышение эффективности деятельности казенного учреждения Омской области "Управление заказчика по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений" в сфере развития транспортной инфраструктуры и гидротехнических сооружений":
цифры "367 607 091,10" заменить цифрами "367 088 062,95";
цифры "104 565 922,30" заменить цифрами "104 046 894,15";
- в строке "Итого по подпрограмме 2":
цифры "1 194 914 541,22" заменить цифрами "1 194 355 146,19";
цифры "593 128 580,68" заменить цифрами "592 569 185,65".

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области



В.Ю. Синюгин